RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 14/2021/JIPA - CGAB/IFRO

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA-IFRO, no uso de suas atribuições legais presentes na Lei
nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, TORNA PÚBLICO a Divulgação das Inscrições e Resultados
Preliminares do Edital nº 14/2021/JIPA - CGAB/IFRO, de 02 de julho de 2021 , que trata da seleção de
profissionais para atuarem como bolsistas na função de Colaboradores do Curso de Formação Inicial
em Assistente Financeira, na modalidade EaD, do Projeto Empoderamento da Mulher.

1. PROFESSOR FORMADOR SEM VÍNCULO COM O SERVIÇO PÚBLICO

nº  Candidato Função Disciplina Requisitos de Formação
conforme Edital

Formação
informada

pelo
candidato

Pontuação Situação Classificação
preliminar

1 Thaila Moura Cabral Professor
Formador

Português
Instrumental

Graduado na área de Língua
Portuguesa

Licenciada em
Letras 67 Homologada 1º

2 Felipe da Silva Teixeira Professor
Formador

Bacharel em
Administração

Pública
57

Indeferida, não
atende ao

requisito do
Quadro 1 no

edital - Formação

não atende

3 Geymeesson Brito da Silva Professor
Formador Empreendedorismo

Graduação em Contabilidade,
Graduação em Administração,

Graduação em Economia

Bacharel em
Administração 45 Homologada 1º

4 Françuela Albuquerque Pereira
Ribas

Professor
Formador

Administração
Financeira, Pessoal

e empresarial e
Sistemas

previdenciários

Graduação em Contabilidade,
Graduação em Administração,

Graduação em
Economia,Tecnólogo em

Análise e desenvolvimento de
Sistemas

Bacharel em
Ciências

Contábeis
26 Homologada 1º

5 Kellyson Vinicius Rodrigues de
Oliveira Pacífico

Professor
Formador

Sistemas de
Informações

Administrativos

Graduação em Contabilidade,
Graduação em Administração,

Graduação em
Economia,Tecnólogo em

Análise e desenvolvimento de
Sistemas

Bacharel em
Ciências

Contábeis
23 Homologada 2º

6 Antonio César Mercês dos
Santos

Professor
Formador Empreendedorismo Graduado em Administração,

Graduação em Pedagogia
Graduado em

Pedagogia 23 Homologada 2º

7 Mariana Santos Botelho Professor
Formador Direito da Mulher  Graduado em Direito Bacharel em

Direito 13 Homologada 1º

8 Gília Augusta Da Silva
Fernandes

Professor
Formador

Matemática
Financeira

Graduado em Matemática,
Graduado em Administração,
Graduado em Contabilidade,

Graduado em Economia

Licenciada em
Matemática 11 Homologada 1º

9 Elson Rodrigues Lima Professor
Formador

Rotinas
Financeiras

Graduação em Contabilidade,
Graduação em Administração,

Graduação em
Economia,Tecnólogo em

Análise e desenvolvimento de
Sistemas

Bacharel em
Ciências

Contábeis
6 Homologada 3º

10 Alex Sandro Possamai da Silva Professor
Formador Direito da Mulher Graduado em Direito Bacharel em

Direito 6 Homologada 2º

2. ORIENTADOR/MEDIADOR DE APRENDIZAGEM SEM VÍNCULO COM O
SERVIÇO PUBLICO

nº Candidato Função Requisito de
Formação

Formação informada pelo
candidato Pontuação Situação Classificação

preliminar

11 Priscila Rodrigues de Oliveira Mediador de
Aprendizagem

Licenciada em
Pedagogia

Licenciado em pedagogia com
Habilitação em Supervisão Escolar 90 Homologada 1º

12 Rosa de Lima Souza Cabral Mediador de
Aprendizagem

Licenciada em
Pedagogia

Licenciado em pedagogia com
Habilitação em Supervisão Escolar 66 Homologada 2º

13 Gisele Aparecida Alves dos
Santos

Mediador de
Aprendizagem

Licenciada em
Pedagogia

Licenciado em pedagogia com
Habilitação em Supervisão Escolar 45 Homologada 3º

14 Dileia da Silva Brun Scatamburlo Mediador de
Aprendizagem

Licenciada em
Matemática

Licenciado em pedagogia com
Habilitação em Supervisão Escolar 38

Indeferida, não atende ao
requisito do quadro 1 no edital -

Formação

        não
atende

Boletim de Serviço Eletrônico em 14/07/2021

3. APOIO TÉCNICO PARA SISTEMAS E PROCESSOS SEM VÍNCULO COM O
SERVIÇO PÚBLICO

nº Candidato Função Requisito de
Formação

Formação Informada
pelo candidato Pontuação Situação Classificação

preliminar

15 Riberlan Ataíde Calheiros

Apoio
Técnico para

sistemas e
processos

Técnico em
Informática

Técnico em Informática,
Tecnólogo em ADS-

Análise e
Desenvolvimento de

Sistemas ou cursando
Tecnólogo em

Desenvolvimento de
Sistemas a partir do 5º

Período

34 Homologada 1º

16 Angela Maria Gomes Valério

Apoio
Técnico para

sistemas e
processos

Análise e
Desenvolvimento de

Sistemas

Técnico em Informática,
Tecnólogo em ADS-

Análise e
Desenvolvimento de

Sistemas ou cursando
Tecnólogo em

Desenvolvimento de
Sistemas a partir do 5º

Período

22 Homologada 2º

17 Vitória Rodrigues Leandro

Apoio
Técnico para

sistemas e
processos

5º Período Tecnólogo
em Análise e

Desenvolvimento de
Sistemas

Técnico em Informática,
Tecnólogo em ADS-

Análise e
Desenvolvimento de

Sistemas ou cursando
Tecnólogo em

Desenvolvimento de
Sistemas a partir do 5º

Período

16 Homologada 3º

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
14/07/2021, às 14:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1314642
e o código CRC DCB64413.

Referência: Processo nº 23243.007955/2021-73 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1314642

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0